

## Änderungsvertrag

## zur Budgetvereinbarung



## zwischen

dem Landkreis Coburg, Lauterer Str. 60, 96450 Coburg vertreten durch den Landrat des Landkreises Coburg **Sebastian Straubel** 

und

dem Kreisjugendring Coburg (KJR), Hohe Wart 31, 96472 Rödental vertreten durch den Vorsitzenden **Jürgen Rückert** 

Laut der 13. Sitzung des Kreistages des Landkreises Coburg vom 24.02.2022 wurde die Budgetvereinbarung von 2022 bis 2025 beschlossen.

Entsprechend Art. 32 Abs. 4 S. 5 AGSG überträgt der Landkreis Coburg Teile der Jugendarbeit, die nach §§ 11 und 12 SGB VIII Aufgabe des örtlichen öffentlichen Trägers sind, auf den Kreisjugendring Coburg.

Der Kreisjugendring führt die Betriebsträgerschaft des Kreisjugendheims gemäß Betriebsträgervertrag, der Bestandteil dieser Budgetvereinbarung ist, aus.

Ihm obliegen Bewirtschaftung und Unterhalt des Hüttendorfs als günstige Unterkunft für Gruppen aus dem Landkreis.

Der Kreisjugendring Coburg verpflichtet sich, nach der Vorgabe aus § 79a SGB VIII (in Verbindung mit § 74 SGB VIII), die Grundsätze und Maßstäbe für die Bewertung der Qualität sowie geeignete Maßnahmen zu ihrer Gewährleistung weiterzuentwickeln, anzuwenden und regelmäßig zu überprüfen.

Zwischen dem Landkreis Coburg und dem Kreisjugendring Coburg wird die bestehende Budgetvereinbarung zum Januar 2024 einvernehmlich geändert.

Zu diesem Zeitpunkt werden folgende Veränderungen in der aktuellen Budgetvereinbarung wirksam:

Abgeändert wird im Unterabschnitt **Weitere Leistungen (§ 74 Abs. 6 SGB VIII)** unter 4. Spiegelstrich drei der Personalbestand der Hausmeister- und Versorgungstätigkeiten für das Jugendfreizeitzentrum in:

- eine Hauswirtschaftskraft in Teilzeit (20 Std./Wo; Eingruppierung TVÖD EG 3)
- eine Hauswirtschaftsmeisterkraft in Teilzeit (30 Std./Wo; Eingruppierung TVÖD EG 5)

Die bereits bestehende Hausmeisterkraft bleibt wie gehabt bestehen.

Das Globalbudget 2024 - 2025 erhöht sich entsprechend der personellen Umstrukturierung um 31.200,00 €.

Der Landkreis Coburg stellt dem Kreisjugendring Coburg für den Zeitraum 2024- 2025 ein Globalbudget in Höhe von jährlich

254.200,00 €

zur Verfügung.

Der Änderungsvertrag tritt zum 01.01.2024 in Kraft und endet zum 31.12.2025, ohne dass es einer Kündigung bedarf.

Alle übrigen Vereinbarungen, die im oben genannten Budgetvertrag genannt sind, bleiben unverändert bestehen.

Rodental, den
Kreisjugendring Coburg
Jürgen Rückert Vorsitzender